PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 – 3662.1260

www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

__________________________________________________________________________

ATA DE JULGAMENTO DA APURAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA E DE PREÇO DO

PROCESSO Nº 0102/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018 – CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA e CONSULTORIA CONTÁBIL

Aos trinta dias do mês de novembro, do ano de dois mil e dezoito, quinze horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, na cidade de Maria da

Fé/MG, reuniu-se a comissão de licitação designada pela Sra. Prefeita Municipal, Patrícia

Santos Almeida Bernardo, de conformidade com a Portaria nº 001/2018, de 02 de janeiro de

2018 sob a presidência da Sra. Elisa Campos Guimarães Borges e do membros Patrícia Kraut

de Mendonça e Evanildo Evaristo Ferreira, todos servidores efetivos do quadro de funcionários

desta Prefeitura Municipal, conforme os preceitos da Lei 8.666/93, para a devida  abertura e

julgamento da habilitação e proposta de preços do Processo Licitatório nº  102/2018, TP nº

008/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços técnicos de

Consultoria e Assessoria  Contábil, para Administração Pública, nas áreas: Contábil,

Tesouraria, Patrimônio, Compras e Licitações, Almoxarifado e Frotas, com o fornecimento de

softwares necessários para o desenvolvimento dos trabalhos, em atendimento a Secretaria

Municipal de Administração Financeira. Apresentou os envelopes de:  Habilitação, Técnica e

Proposta Comercial a empresa: PLANEJAR CONSULTORES E ASSOCIADOS LTDA,

CNPJ nº 26.125.096/0003-70, sediada a Rua Major Penha, nº 359, sala 01, na cidade de

Caxambú/MG, não houve representante presente. A Comissão de Licitação habilitou a referida

empresa e encaminhou as Propostas: Técnica e Comercial para a Comissão de Avaliação,

conforme Portaria nº 166/2018. Na data de hoje foi entregue a esta Comissão de Licitação a

ATA DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS: TÉCNICA E DE PREÇO. Após analisar o parecer

da Comissão de Avaliação, que pontou a empresa em 28,5 (vinte e oito e meio) pontos, que

apresentou do valor de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais) por mês, aplicou-se a formula

em conformidade com o Edital e a empresa foi declarada vencedora pela Comissão de

Licitação. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da CPL deu por encerrada a sessão da

qual foi lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros da

Comissão e enviada para parecer jurídico.

____________________________________

ELISA CAMPOS GUIMARÃES BORGES

Presidente da Comissão de Licitação

________________________________               ____________________________________

 EVANILDO EVARISTO FERREIRA                      PATRÍCIA KRAUT DE MENDONÇA

                 Membro  da C.P.L                                                          Membro  da C.P.L

http://www.mariadafe.mg.gov.br/